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LA JORNADA DE FÚTBOL
PRIMERA DIVISIÓN

RESULTADOS
Burgos-R. Madrid
Sporting • Español
Eloha-Sevilla
Rayo Valí. - Salamanca
Valencia - tas Palmas
R. Sociedad • Hércules
Betra-Raclng
Barcelona • Cádiz
At. Madrid - Ath. Bilbao

3 — 2
1—0
1—2
3 — 3
0 — 1
0 — 0
3 — 1
1 — 1
0 — 1

CLASIFICACIÓN
Madrid
Barcelona
Sporting
Ath. Bilbao
Rayo Valí.
Salamanca
Valencia
Las Palmas
Sevilla
R. Sociedad
Betis
A t Madrid
Burgo*
Bicho
Español
Ractitg
Hércules
Cádiz

22 14 3
22 11 6
22 10 7
22 10 6
22 10 6
22 10 5
22 9 5
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

8 7
8 6
8 5
7 7
9 2
7 6
8 3
9 1
5 6
4 7
4 6

5 47
5 32
5 33
6 37
6 41
7 29
3 30
7 31
8 24
9 36
8 37
11 34
9 23
11 28
12 31
11 20
11 18
12 19

24 31 +9
16 28 +6
25 27 +3
24 26 +4
30 26 +2
26 25 +5
21 23 — 1
29 23+3
29 22
25 21 —1
33 21 —1
37 20—2
31 20—4
40 19 —5
45 19 —3
34 16 —4
32 15 i-5
49 14 —6

LA PRÓXIMA JORNADA
Ath. Bilbao - Burgos

Madrid - Sporting
Español • Elche

Sevilla-Rayo Valí.
Salamanca - Valencia

Las Palmas - R. Sociedad
Hércules - Betis

Racing - Barcelona
Cádiz-At. Madrid

GOLEADORES
Con 17: Santularia JiR. Madrid). Con 16:

Kempes (Valencia). Con 14: Morete (Las
Palmas). Con 13: Satrústegui (R. Socie-
dad). Con 12: Carlos (Ath. Bilbao), Ru-
bén Cano (At. Madrid), Alvarito (Rayo
Valí.). Con 11: Dani (Ath. Bilbao), Mara-
fión (Español). Con 9: Cabezas (Betis),
Maclel (Las Palmas), González (Rayo
Valí.), Scptta (Sevilla), Quiñi (Sporting).
Con 8: Asensi (Barcelona), Sitjá (Elche),
Juanito (R. Madrid).

SEGUNDA DIVISIÓN
RESULTADOS

Vallado! ¡d- Celta
Terrassa - Hueiva
Córdoba - Murcia
Zaragoza - Jaén
Baracaldo - Osasuna
Alavés-Castellón
Málaga • Getafe
Tenerife - Sabadell
Granada - Oviedo
Coruña - Calvo Sotelo

', — 1
1 — 1
o \
3 — 1
3 — 1
1 — 0
2 — 0
2 — 1
3 — 2
5 — 1

Hueiva
Zaragoza
Celta
Valladolld
Terrassa
Granada
Baracaldo
Murcia
Sabadell
Coraría

CLASIFICACIÓN
26 15 6 5 42
26 13 7 6 47
26 10 11
26 12 6
26 10
26 12
26 12
26 10
26 10
26 8

5 35
8 31
7 37
9 35
9 39
9 40
9 29
9 43

21 36
33 33
24 31
29 30
31 29
30 29
38 29
37 27
33 27
35 25

+ 10
+ 5
-I- 5
+ 2
+ 1
+ 3
+ 1
+ 1
+ 3— í

Alavés
Osasuna
Castellón
Córdoba
Oviedo
Tenerife
Málaga
Jaén
Getafe
Calvo Sotelo

26 8 13 7 31 2T 25 — 1
26 9 7 10 38 35 25 + 1
26 7 10 9 25 26 24
26 7 9 10 26 30 23 — 5
26 9 5 12 25 33 23 — 1
26 8 6 12 27 33 22 — 4
26 8 6 12 25 33 22 — 4
26 3 15 8 21 30 21 — 5
26 6 9 11 19 32 21 — 3
26 7 4 13 32 55 18 — 8

LA PRÓXIMA JORNADA
Calvo Sotelo -Valladolid

Celta - Terrassa
Hueiva - Córdoba
Murcia - Zaragoza
Jaén - Baracaldo
Osasuna - Alavés

Castellón - Málaga
Getafe - Tenerife

Sabadell - Granada
Oviedo - Coruña

GOLEADORES
Con 18: Castro (Coruña). Con 14: Alon-

so (Zaragoza). Con 13: José Luis (Gra-
nada), Quiles (Alavés). Con 12: Abad
(Castellón). Rincón {Hueiva). Con 11:
Bengoechea (Baracaldo), Bío (Terrassa),
Odaír (Calvo Sotelo), Rusky (Valladolid),
Serrano (Osasuna).

SEGUNDA DIVISIÓN «B»
Grupo I

• RESULTADOS
Huesca - Ferrol 2 — 1
Palencia-At. Madrileño 3 — 0
Sestao - Langreo 2 — 0
Basconia - Torrejón 2 — 1
Bilbao At. - Real Unión 2 — 2
Composte'la - Orense 2 — 2
Pegaso - Tudelano 3 — 1
Caudal - Leonesa 1 — 2
Castilla - Ensidasa ' 0 — 0
Pontevedra - Mirandés 1 — 0-

CLASIFICACION

Ferrol
Pontevedra
Leonesa
Mirandés
Castilla
Torrejón
Huesca
Langreo
Orense
Bilbao At.
Real Unión
Palenc¡a
Sestao
At. Madrileño
Ensidesa
Basconia
Pegaso
Composte I a
Caudal
Tudelano

26 13 6
26 12 7
26 14 3
26 12 6
26 13 4
26 12 6
26 12 5
26 14 1
26 10 8
26 9 8
26 10 6
26 11 4
26 8 8
26 8 8
26
26
26
26
26
26

9 5
8 6
8 4
8 4
8 4
8 3

7 38 24
7 31 24
9 35 28
8 33 22
9 53 37
8 42 30
9 48 37

11 34 30
8 32 30
9 44 34

10 30 32
11 30 33
10 36 33
10 22 33
12 27 34
12 25 36
14 34 48
14 30 49
14 38 33
15 28 43

32 +6
31 +5
31 +5
30 +4
30 +4
30 +4
29 +1
29 +3
28 +4
26 —2
26 +2
26
24 —4
24 —2
23 —1
22 —6
20 —6
20 —6
20 —6
19 —5

LA PRÓXIMA JORNADA
Mirandés - Huesca
Ferrol - Palencia

At. Madrileño - Sestao
Langreo - Basconia

Torrejón - Bilbao At.
Real Unión- Compostela

Orense - Pegaso
Tudelano - Caudal
Leonesa - Castilla

Ensidesa - Pontevedra

Grupo II
RESULTADOS

Badajoz - Jerez 1 — 1
Portuense • Lleida 2 — 0
Mallorca - Sañt Andrau 0 — 0
Vinaroz - Girona 2 — 0
Onteniente - Olímpico 1 — 0
Ceuta - Levante 1 — 2
Linares-At. Baleares 3 — 0
Barcelona At.-Eldenss 2 — 0
Sevilla - Díter Zafra 1 — 3
Almería - Algpclra* '.• — 1

CLASIFICACIÓN

Almería
Ceuta
Algeciras
Olímpico
Jerez
Sant Andreu
Vinaroz
Portuense
Girona
Badajoz
Levante
Díter Zafra
Barcelona At.
Lleida
Linares
Onteníents
Mallorca
Sevilla At.
At. Baleares
Eldense

26 17
26 14
26 11
26 12
26 12
26 13
26 12
26 11
26 13
26 10
26 10
26 10
26 10
26
26
26
26
26
26
26

5
7
5
8
9

10
10
10
12
10

5 11
5 11
4 12
6 11
9 10

48 20 38
42 19 33
32 20 32
35 26 30
40 34 29
24 28 29
37 33 28
24 22 27
34 33 27
32 28 26
29 27 25
34 42 25
35 36 24
27 31 24
26 33 23
29 36 22
23 31 21
31 48 21
24 47 18
27 39 18

+ 12
+ 7
+ 6
+ 6
+ 3
+ 3

+ 1
— 2
+ 1
+ 1

p
— 2
— 3
— 6
— 7
— 5

— 6

LA PRÓXIMA JORNADA
Algeoiras - Badajoz
Jerez - Portuense
Lleida • Mallorca

Sant Andreu • Vinaroz
Girona - Onteniente

Olímpico- Ceuta
Levante - Linares

At Baleares - Barcelona At.
Eldense - Sevilla At.
Díter Zafra - Almería

TERCERA DIVISIÓN

Grupo I
RESULTADOS

Rayo Cantabria - Fabril
Ponferradina - Aviles
Torrelavega - Celanova
Turón - Moya
Naval - Santoña
Arosa • Venta Baños
Lugo - Siero
Turista - Valladolid Pr.
Gijón Ind.-C. D. Gijón
Gran Peña - Cambados

2 — 2
2 — 0
2 — 0
1 — 0
2 — 0
4 — 0
2 — 0
0 — 0
O — 0
2 — 0

Grupo I [
RESULTADOS

Sangüesa - Tolosa . 2 — 1
Logrones • Motrico 1 — 0
Sabiñánigo - Munguía 4 — 2
Peña Sport - Valrnaseda . 1 — 0
Izarra - San Sebastián 1 — 2
Arenas - Aragón 0 — 3
Lemona - Sariñena 2 — 0
Guernica - Calahorra 4 — 0
Michelín - Huesca «B» 3 — 2
Burgos Pr. - C. D. Guecho 1-—3

Grupo III
RESULTADOS

Reus - Andorra
Horta - Monteada
Masnou • Vic
L'Hospitalet - Malgrat
La Cava-Sp. Mahonés
At. Monzón -Gava
Figueres - Badalona
Júpiter - Europa
Ollana - Endesa
Barcelona - Gimnástic

CLASIFICACIÓN

Figueres
Andorra
Barcelona
L'Hospitalet
Gimnástic
Reus
Endesa
Gavá
La Cava
Júpiter
Malgrat
Europa
Badalona
At. Monzón
Horta
Masnou
Monteada
Sp. Mahonés
Oliana
Vic

26 17
26 14
26 13
26 11
26 13
26 12
26 14
26 13
26 12
26 11
26 11
26 10
26 10
26 9
26 10
26 8
26
26
26
26

8 51
7 45
8 43
6 36
8 43
8 35

11 44
3 10 38
5 8 35
5 10 41
5 10 40
7 9 47
6 10 31
6 11 31
3 11 34
5 13 41
4 15 26
5 15 26
5 14 29
3 17 28

1 — 0
2 — 0
3—1
1 —0
2 — 0
1 —0
7 — 0
2 — 2
2 — 0
0 — 1

30 3 5 + 9
32 33 + 7
24 31 + 5
26 31
23 31
24 30
30 29 + 3
33 29 + 3
36 29 + 1
32 27 + 1
31 27 + 1
41 27 + 3
41 26 + 2
45 24 — 2
40 23 — 5
41 21 — 7
51 18 — 6
53 17 — 7
58 17 — 9
50 15 —11

3
+ 7
+ 2

LA PRÓXIMA JORNADA
Endesa - Reus

Andorra - Horta
Monteada - Masnou
Vic • L'Hospifalet
Malgrat - La Cava

Sp. IvTahonés - At. Monzón
Gavá - Figueres

Badalona - Júpiter
Europa - Barcelona
Gimnástic - Oliana

Grupo IV
RESULTADOS

Alcorcón - Ciempozuelos
Talavera - Valdepeñas
Las Palmas-ToscaI
Salmantino - Zamora
Arandina - Albacete
Manchego- Plasencia
Alcalá - Arganda
Almazán - Toledo
Carabanchel - Leganés
Moscardó - Guadalajara •

Grupo V
RESULTADOS

Crevillente - Español
Porreras - Acero
Poblense - Gandía
Villareal - Paterna
Almansa,- Yeclano
Ibiza - Mestalla
Alcira - Constancia
Cartagena - Margaritense
Villena - Alcoyano
Orihuela - Portmany

2 — 2
2 — 1
2 — 0
2 — 1
1 — 0
3 — 1
2 — 1
1 — 2
3— '
2 — 1

3 — 1
1 — 1
2 — 0
3 — 0
1 — 0
2 — 0
4 — 0
2 — 1
0 — 0
4 — 1

Grupo VI
RESULTADOS

Extremadura - San Fernando 0 — 1
ll i turgi-Betis D. 0 — 0
Mérida-Vélez 3 — 1
Cacereño - Ubeda 1—0

At. Marbella - Estepona 1 — 1
Úñense-G. Melilla 3 — 1
Motr i l -Don Benito 2 — 0
At. Malagueño - Montijo 4 — 0
Carolinense - Puerto Real 3 — 1
Jerez Ind. - At. Ceuta o — 0

REGIONAL PREFERENTE
RESULTADOS

0 — 1
1 — 1
4 — 2
2 — 0
0—••'.
2 — 0
1 —0
2 — 0
1—0
3 — 1

4 53 25 33
7 51 27 30
8 52 34 30
8 40 33 28
8 39 35 26
10 39 33 26
10 40 42 26
10 40 42 25
9 35 37 25
10 31 30 24
10 30 34 24
8 31 37 24
11 43 45 22
10 23 30 22
12 39 46 21
12 50 37 20
13 46 48 19
11 31 45 18
13 28 .46 18
15 32 47 17

La quiniela
Burgos - R. Madrid 1
Gijón - Español 1
Elche - Sevilla 2
Rayo Valí. - Salamanca x
Valencia - Las Palmas 2
R. Sociedad - Hércules x
Betis - Santander 1
Barcelona - Cádiz x
At. Madrid-Ath. Bilbao 2
Valladolld - Celta x
Tarrasa - Hueiva x
Córdoba - Murcia 1
Baracaldo - Osasuna 1
Granada - Oviedo 1

La próxima
Ath. Bifbao- Burgos

R. Madrid - Gijón
Español - Elche

Sevilla - Rayo Val!.
Salamanca - Valencia

Hércules-Betis
Santander - Barcelona

Cádiz-At. Madrid
Calvo Sotelo-Valladolid

Murcia - Zaragoza
Osasuna - Alavés
Castellón - Málaga
Getafe - Tenerife

Sabadell - Granada

Can Onach - Tortos»
Pulgrelg - Santbola
Sant Celonl •- Artiguense
Palamós - Santa
Olesa-Olot
Granollers - Vilafrancs
Valls - Torelló
Búfala - Manresa
Cornelia - Igualada
Amposta - Barcelonetá

C;

Granollers
Olot
Vllafranca
Artiguense
Sants
Sant Celoni
Valls
Cornelia
Olesa
Pal amos
Igualada
Santboiá
Puigrelg
Manresa
Barcelonetá
Can Oriach
Búfala
Torelló
Tortosa
Amposta

LASI

24
23
24
24
24
24
24
24
24
23
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

FIO

13
14
14
12
10
12
12
11
10
11
10
8
9
8
9
8
8
5
7
8

kCI

7
2
2
4
6
2
2
3
5
2
4
8
4
6
3
4
3
a
4
1

OPOSICIONES
PROFESORES

de E.GB.
Preparación a distancia

adaptada a las próximas pruebas

Pide Información urgente a:
CENTRO DE ESTUDIOS ACADÉMICOS -Timoteo Domingo, 39

Apartado 4.104 -Tefe 2 67 5716 -4 07 58 78 - MADRID 17

GIMENO
P.° de Gracia, 101 Tt l . 2286872 BARCELONA-8

IPAS
Dto.
ESPECIAL

LLAME UNA VEZ
Y SOLUCIÓNELO TODO.

Todos nuestros
servicios a
su disposición

Oficinas:
tel 2508809
latieres
tel 321 79 72

UrgeJ.286 tienda-D Edificio 5« Avenid»

Fontanería
Electricidad
Carpintería
Albañileria
Pintura
Aire Acondicionado

Stócklin
TRANSPALETAS

El más universal de los elemen-
tos de transporte| interior. Ligera
y robusta, mínimo esfuerzo de
arrastre y gran maniobrabüidad.
Modelos combinados. transpaleta-
apiladorá.

Consulte a

Stócklin Española
Maresma, 73-79 BARCELONA-5

División Comercial: Avda. Madrid, 95
Tels. 3398570-3398593

BARCELONA-14

UERTAANTI-ROBO
Doble blindaje

V contramarco Anti-Palanca
Patente especial Puertas HERCAS

Avda José Antonio. 144 - Hospitalet
Tel. 335 26 50

.••'déjenos'"--..*
pensar en .•••*
su baño I

En este baño con el
que Vd. sueña. Venga
a visitarnos y dejará
de soñar, le haremos

TONO
> oe sonar, le naremos % tmm™]^.íf&\& b~^m&

0m su sueño realidad. . • * | ^ ^ ^ ^ ^ ^ f f l ^ ^ ^ ^ ^

GRIFERÍAS > SAUNAS - CERÁMICA • PAVIMENTOS - SANITARIOS

C. Camp. 89 T. 239 38 01 Barcelona 22 junto a Pza. Bonanova

COMPRAMOS O R O y P L A T A
COMPRA y VENTA de JOYAS

Precios de oportunidad

RESTAURACIONES de LAMPARAS y PLATERÍA
PRESUPUESTOS A DOMICILIO - TELEFONO 215 73 48
AVDA GIMO. FRANCO. 36! .BIS (ESQUINA LAimiA) LA RESTAURADORA, S. A.

ARMARIOS
ROPEROS

MECALUX
SS^expertos en almacenaje

BARCELONA: Cobalto, EO • Te!. 337 60 20 • Hospitatet
SABADELl: Coraminas, 6.1 -Te!. 726 09 56
PAIMA DE MALLORCA: Juan Crespí, 51 • Tel. ?31? 67
GERONA: Ntra, Señora del Ret i re* , M - Tel ?! 'ü 00'

X
Resaltado

X
Resaltado


